ADITIVO Nº 1 AO EDITAL Nº 03/2025

Prêmio UNIVALI de Inovação - 8ª Edição -

Em virtude de inconsistências identificadas no texto do Edital nº 03/2025, referente ao Prêmio UNIVALI de Inovação – 8ª Edição, procede-se à presente correção, que passa a valer conforme disposto a seguir.

DA PREMIAÇÃO

ONDE SE LÊ:

Art. 16 – O Prêmio UNIVALI de Inovação – 8ª Edição possui o seguinte cronograma:

DESCRIÇÃO	DATA	HORÁRIO	LOCAL
Inscrição	04 de agosto a 29 de setembro	Até 23h59	<u>Clique aqui</u>
Resultado dos selecionados da Primeira Etapa	13 de outubro	Até 23h59	www.univali.br/uniinova, no link editais
Live de orientações da Etapa 2 – Aceleração (mentoria)	16 de outubro	Das 19h às 22h	Link será enviado pela organização do evento
Mentorias	17 de outubro à 03 de novembro	A Definir	Cronograma será informado na Live de orientações da Etapa 2 – Aceleração (mentoria)
Recebimento dos projetos – 2ª versão	Até 05 de novembro	Até 23h59	<u>uniinova@univali.br</u>
Resultado dos selecionados da Segunda Etapa	11 de novembro	Até 23h59	www.univali.br/uniinova, no link editais
Live orientações sobre o Pitch Final	13 de novembro	Das 19h às 22h	Link será enviado pela organização do evento

UNIVERSIDADE DO VALE DO ITAJAÍ

Entrega do material para apresentação do Pitch	17 de novembro	Até as 23h59	<u>uniinova@univali.br</u>
Apresentação do Pitch	25 de novembro	08h às 18h	Local a ser definido
Evento de premiação	25 de novembro	A partir das 19h	Local a ser definido

Art. 17º - O Prêmio UNIVALI de Inovação – 8ª Edição oferecerá a seguinte premiação:

I. Categoria "Ideias inovadoras" – Modalidade 1

Primeiro colocado – Categoria Colégio de Aplicação: [...]

- [...]
- R\$1.500,00 (um mil reais) em dinheiro;
- [...]

Segundo colocado - Categoria Colégio de Aplicação: [...]

- [...]
- R\$ 1.000,00 (quinhentos reais) em dinheiro;
- [...]

Terceiro colocado – Categoria Colégio de Aplicação: [...]

- [...]
- R\$ 500,00 em dinheiro;
- [...]

III. Modalidade Mentor – Modalidade 3

Terceiro colocado - Categoria mentor: [...]

- [...]
- R\$ 500,00 (um mil reais) em dinheiro;

[...]

Categoria "Prêmio Destaque" - Modalidade 4

Segundo colocado – "Prêmio Destaque": [...]

- [...]
- R\$ 2.000,00 (três mil reais) em dinheiro;

[...]

Terceiro colocado – "Prêmio Destaque": [...]

[...]

• R\$ 1.000,00 (três mil reais) em dinheiro;

[...]

LEIA-SE:

Art. 16 – O Prêmio UNIVALI de Inovação – 8ª Edição possui o seguinte cronograma:

DESCRIÇÃO	DATA	HORÁRIO	LOCAL
Inscrição	04 de agosto a 29 de setembro	Até 23h59	Clique aqui
Resultado dos selecionados da Primeira Etapa	13 de outubro	Até 23h59	www.univali.br/uniinova, no link editais
Live de orientações da Etapa 2 – Aceleração (mentoria)	16 de outubro	Das 19h às 22h	Link será enviado pela organização do evento
Mentorias	17 de outubro à 03 de novembro	A Definir	Cronograma será informado na Live de orientações da Etapa 2 – Aceleração (mentoria)
Recebimento dos projetos – 2ª versão	Até 05 de novembro	Até 23h59	<u>uniinova@univali.br</u>
Resultado dos selecionados da Segunda Etapa	13 de novembro	Até 23h59	www.univali.br/uniinova, no link editais
Live orientações sobre o Pitch Final	14 de novembro	Das 19h às 22h	Link será enviado pela organização do evento
Entrega do material para apresentação do Pitch	18 de novembro	Até as 23h59	<u>uniinova@univali.br</u>
Apresentação do Pitch	25 de novembro	08h às 18h	Local a ser definido

UNIVERSIDADE DO VALE DO ITAJAÍ

Evento de premiação	25 de novembro	A partir das 19h	Local a ser definido

Art. 17º - O Prêmio UNIVALI de Inovação – 8ª Edição oferecerá a seguinte premiação:

I. Categoria "Ideias inovadoras" – Modalidade 1

Primeiro colocado – Categoria Colégio de Aplicação: [...]

[...]

• R\$1.500,00 (um mil e quinhentos reais) em dinheiro;

[...]

Segundo colocado - Categoria Colégio de Aplicação: [...]

[...]

• \$ 1.000,00 (um mil reais) em dinheiro;

[...]

Terceiro colocado - Categoria Colégio de Aplicação: [...]

[....]

R\$ 500,00 (quinhentos reais) em dinheiro;

[...]

III. Modalidade Mentor - Modalidade 3

Terceiro colocado – Categoria mentor: [...]

[...]

• R\$ 500,00 (quinhentos reais) em dinheiro;

[...]

Categoria "Prêmio Destaque" - Modalidade 4

Segundo colocado – "Prêmio Destaque": [...]

[...]

R\$ 2.000,00 (dois mil reais) em dinheiro;

[...]

Terceiro colocado - "Prêmio Destaque": [...]

[...]
• R\$ 1.000,00 (**um mil reais**) em dinheiro;
[...]

Permanecem inalteradas e ratificadas as demais cláusulas e condições do Edital.

Itajaí (SC), 24 de setembro de 2025.

Prof. Fábio Zabot Holthausen

Comissão Organizadora

Diretor de Inovação e Empreendedorismo
Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação, Extensão e Inovação
Universidade do Vale do Itajaí – UNIVALI

Prof. Dra Fátima de Campos Buzzi

Comissão Organizadora Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-Graduação, Extensão e Inovação Universidade do Vale do Itajaí – UNIVALI